
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Lípa Datum: 27. 6. 2017

Zadavatel: IČ:

Město Č. Lípa DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Arch. Pavljuk DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 536 078,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 1 536 078,91 21,00% 322 576,57

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 858 655,48

Kolumbárium

Strana 1 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Česká Lípa Datum: 27. 6. 2017

Zadavatel: Město Č. Lípa Projektant:Ing. Arch. Pavljuk

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 536 078,91

HSV - Práce a dodávky HSV 1 393 725,99

1 - Zemní práce 203 424,80

2 - Zakládání 327 394,84

3 - Svislé a kompletní konstrukce 603 497,60

5 - Komunikace pozemní 37 858,80

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 133 247,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 500,00

998 - Přesun hmot 58 802,75

PSV - Práce a dodávky PSV 131 352,92

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 12 102,92

767 - Konstrukce zámečnické 119 250,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 11 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 9 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 2 000,00

Kolumbárium

Strana 2 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Česká Lípa Datum: 27. 6. 2017

Zadavatel: Město Č. Lípa Projektant:Ing. Arch. Pavljuk

Uchazeč:

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 536 078,91

D HSV Práce a dodávky HSV 1 393 725,99

D 1 Zemní práce 203 424,80

1 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 

3 do 100 m3

m3 38,760 550,00 21 318,00
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při 

lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze 

použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 

Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV 90,14*0,43 38,760

2 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 

m3

m3 101,108 550,00 55 609,40
CS ÚRS 2017 

01

Kolumbárium

Strana 3 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve 

výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými 

pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže 

pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, 

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a 

pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při 

objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 

m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit 

rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 

cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro 

hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 2,3*1,4*31,4 101,108

3 K 133202011

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 

ručním nebo pneumatickým nářadím s případným nutným přemístěním 

výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 

m3 2,800 1 250,00 3 500,00
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V 

cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po 

házečkách do 2 metrů.

VV 0,7*0,5*0,8*10 2,800

4 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 99,619 550,00 54 790,45
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 59,329+1,53+38,76 99,619

Strana 4 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 171101103

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek 

Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS

m3 25,000 490,00 12 250,00
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-

1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh 

pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 

uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod 

vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé 

skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro 

ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, 

oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných 

podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet 

objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny 

pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 

zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -

1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 

uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle 

části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž 
VV 250,000*0,1 25,000

6 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 43,049 550,00 23 676,95

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin 

soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých 

pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle 

bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 

zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. 

Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce 

pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových 

a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční 

nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-

1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-

1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 

podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení 
VV 101,108-59,329 41,779

VV 2,8-1,53 1,270

VV Součet 43,049

7 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se 

zhutněním
m2 250,000 60,00 15 000,00

CS ÚRS 2017 

01

Strana 5 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na 

násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, 

pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování 

apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 

použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje 

cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací 

jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu 

nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění 

určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

8 K 183101313
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy 

z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3
kus 32,000 230,00 7 360,00

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na 

dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) 

uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

9 M 103715000 substrát pro trávníky A  VL m3 1,600 1 600,00 2 560,00 CS ÚRS 2017 

01
VV 32*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,600

10 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm
kus 32,000 150,00 4 800,00

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

11 M 026520230R Buxus kont.10 l 60 cm kus 32,000 80,00 2 560,00

D 2 Zakládání 327 394,84

12 K 212791111 Odvodnění mostní opěry z plastových trub žlab úložného prahu DN 75 m 4,800 120,00 576,00 CS ÚRS 2017 

01

Strana 6 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně žlabu -1111 jsou započteny i náklady na podélné rozříznutí plastové trouby 

DN 75 do spádu a na sraz pro odtok vlhkosti do žlábku úložného prahu s přesahem 50 

mm od bočního líce dříku opěry. 2. V cenách potrubí -2 . 1 . jsou započteny i náklady 

na položení plastového drenážního potrubí do spádu a na sraz na podkladní 

základový betonový trám za mostní opěrou k prostupu dříkem opěry, bez zemích 

prací, se zajištěním drenáže proti vychýlení. 3. V cenách nejsou započteny náklady 

na zemní práce, na betonáž podkladního trámu nebo úložného prahu opěry, na 

obklad potrubí drenážním betonem, na obklad štěrkem a na filtrační obal.

VV 0,6*8 4,800

13 K 274321411
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvýšených 

nároků na prostředí tř. C 20/25
m3 59,329 2 380,00 141 203,02

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na 

ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové 

cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 

Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů.

VV 1,555*1,2*2,63 4,908

VV 0,125*0,206*2,63 0,068

VV (0,375+0,15)*0,61*2,63 0,842

VV -0,15*0,15*2,63 -0,059

VV 1,555*1,2*27,78-0,163*0,44*27,78 49,845

VV 0,876*0,229*27,78-0,15*0,15*27,78-0,125*0,405*27,78 3,541

VV 0,365*0,42*0,6*2 0,184

VV Součet 59,329

14 K 274351215

Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně 

přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr zřízení

m2 128,960 480,00 61 900,80
CS ÚRS 2017 

01

VV (1,2+1,6+1,2)*31 124,000

VV 1,6*1,55*2 4,960

VV Součet 128,960

15 K 274351216

Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně 

přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr odstranění

m2 128,960 210,00 27 081,60
CS ÚRS 2017 

01

16 K 274362021 Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 2,966 29 500,00 87 497,00 CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně 

výztuže těchto žeber.

VV 59,329*0,05 2,966

Strana 7 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

17 K 275321411
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez zvýšených 

nároků na prostředí tř. C 20/25
m3 1,534 2 380,00 3 650,92

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na 

ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové 

cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 

Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů.

VV 0,69*0,44*0,3*10 0,911

VV 0,49*0,24*0,53*10 0,623

VV Součet 1,534

18 K 275351215

Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), 

půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, 

rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení

m2 7,950 480,00 3 816,00
CS ÚRS 2017 

01

VV (0,5+0,25)*2*0,53*10 7,950

19 K 275351216

Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), 

půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, 

rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění

m2 7,950 210,00 1 669,50
CS ÚRS 2017 

01

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 603 497,60

20 K 311213212

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného 

na maltu z pravidelných kamenů (na vazbu) objemu 1 kusu kamene do 

0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 10 mm

m3 8,534 8 000,00 68 272,00
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při 

zdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují 

cenami souboru cen 62. 63-10..Spárování vnějších ploch pohledového zdiva části A04 

tohoto katalogu. 3. Ceny lze použít i pro ocenění kamenného obkladového zdiva.

P
Poznámka k položce:

pískovcové bloky

VV (11,720+14,85)*1,46*0,22 8,534

21 K 311213911
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného 

na maltu Příplatek k cenám za lícování zdiva jednostranné
m3 8,534 2 000,00 17 068,00

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při 

zdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují 

cenami souboru cen 62. 63-10..Spárování vnějších ploch pohledového zdiva části A04 

tohoto katalogu. 3. Ceny lze použít i pro ocenění kamenného obkladového zdiva.

22 K 311232034
Zdivo z cihel pálených nosné z cihel lícových včetně spárování pevnosti P 

60, na maltu MVC dl. 240 mm (německý formát 240x115x71 mm) plných
m3 14,301 14 000,00 200 214,00

CS ÚRS 2017 

01

Strana 8 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1155 až -1159 nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce; 

tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. b) 

spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárování vnějších ploch 

pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových [Klinker] se 

oceňuje prosté vyzdění včetně spárování zdící a spárovací maltou, kotvené lícové 

zdivo se oceňuje cenami souboru cen 313 23-4 . Zdivo lícové obkladové [Klinker].

VV 1,4*(14,785+11,785)*0,115 4,278

VV 1,4*0,38*0,115*52 3,181

VV 0,365*0,995*1,4*2 1,017

VV 0,21*0,995*1,76*2 0,736

VV 2,63*0,24*1,76 1,111

VV 0,335*0,24*2,7 0,217

VV 0,115*0,396*30,41 1,385

VV 0,277*0,24*27,78 1,847

VV 0,49*0,45*0,24*10 0,529

VV Součet 14,301

23 K 34826240R Ukončení zdi zákrytovou deskou z pískovce š. 310mm m 2,700 1 500,00 4 050,00

VV 2,7 2,700

24 K 34826242R Kamenické práce - schránky na urny soubor 1,000 255 000,00 255 000,00

P

Poznámka k položce:

obsyhem položky je dodávka a montáž vodorovných desek schránek, boků a čel 

schránek včetně nerezového kotvení, žulové podkladní desky zdiva kříže

25 K 3482624R1 Ukončení zdi zákrytovou deskou z pískovce 1065mm m 27,780 2 120,00 58 893,60

D 5 Komunikace pozemní 37 858,80

26 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm
m2 90,140 190,00 17 126,60

CS ÚRS 2017 

01

27 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm
m2 90,140 230,00 20 732,20

CS ÚRS 2017 

01

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 133 247,20

28 K 622631011
Spárování vnějších ploch pohledového zdiva z tvárnic nebo kamene, 

spárovací maltou stěn
m2 77,584 350,00 27 154,40

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro ocenění dodatečného povrchového spárování vnějších ploch 

pohledového zdiva spárovací maltou.

VV (11,720+14,85)*1,46*2 77,584

29 K 636212121
Dlažba z cihel pálených lícových pro spárování pískem dl. 250 mm 

(250x120x65) do vrstvy písku, kladených naplocho
m2 83,192 1 150,00 95 670,80

CS ÚRS 2017 

01

Strana 9 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dlažbu vodorovnou nebo ve spádu do 15 st. od vodorovné 

roviny. 2. V cenách jsou započteny i náklady na provedení rigolu v dlažbě. 3. Úprava 

podkladu dlažby se oceňuje samostatnými cenami.

VV 90,14-6,948 83,192

30 K 636212211

Dlažba z cihel pálených lícových se zalitím spár na celou výšku 

cementovou maltou pro spárování dl. 290 mm (290x140x65) do malty MC-

5, kladených naplocho

m2 6,948 1 500,00 10 422,00
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dlažbu vodorovnou nebo ve spádu do 15 st. od vodorovné 

roviny. 2. V cenách jsou započteny i náklady na provedení rigolu v dlažbě. 3. Úprava 

podkladu dlažby se oceňuje samostatnými cenami.

VV (6+4,1+13,7+4+4+11,9+5,6+8,6)*0,12 6,948

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 500,00

31 K 936124113 Montáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby kus 5,000 1 700,00 8 500,00 CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemní práce s odhozem 

výkopku na vzdálenost do 3 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání 

otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňují cenami 

souboru cen 974 04-25 Vysekání rýh částí B01 katalogu 801-3 Budovy a haly – bourání 

konstrukcí, b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci, c) odklizení výkopku, 

tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

32 M 74910100R lavička bez opěradla  -  kov, sedák - dřevo, dle PD kus 5,000 4 200,00 21 000,00

P
Poznámka k položce:

včetně veškerých kotvících prvků

D 998 Přesun hmot 58 802,75

33 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s 

nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 235,211 250,00 58 802,75
CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. 

tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky 

za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže 

pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro 

ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 131 352,92

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 12 102,92

Strana 10 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

34 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 

ploše svislé S nátěrem penetračním
m2 35,462 95,00 3 368,89

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 

cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 1,4+0,8*2,63 3,504

VV 1,4+1,1*27,78 31,958

VV Součet 35,462

35 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0,012 18 500,00 222,00 CS ÚRS 2017 

01
VV 35,462*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,012

36 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho AIP nebo tkaniny na 

ploše vodorovné V
m2 1,755 140,00 245,70

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 

cenou 711 19-9096 Příplatek za plochu do 10 m2 a to jen při položení pásů za použití 

natěradel za horka.

VV 0,65*2,7 1,755

37 M 607262720 deska dřevoštěpková OSB perodrážka nebroušená 2500x675x15 mm m2 2,018 160,00 322,88 CS ÚRS 2017 

01
VV 1,755*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 2,018

38 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše 

svislé S
m2 35,462 110,00 3 900,82

CS ÚRS 2017 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 

cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

39 M 628522540
pásy s modifikovaným asfaltem tl. 4,0 mm vložka polyesterové rouno 

minerální jemnozrnný posyp
m2 42,554 95,00 4 042,63

CS ÚRS 2017 

01

VV 35,462*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 42,554

D 767 Konstrukce zámečnické 119 250,00

40 K 767995115
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 

do 100 kg
kg 80,000 25,00 2 000,00

CS ÚRS 2017 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

41 M 1301081R konstrukce truhlíku kus 1,000 53 000,00 53 000,00

P
Poznámka k položce:

konstrukce držáku váz, rozpět a truhlíku 2,63x0,675m

42 K 767995116
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 

do 250 kg
kg 190,000 25,00 4 750,00

CS ÚRS 2017 

01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

Strana 11 z 12



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

43 M 1301022R kříž ocel. plech kus 1,000 59 500,00 59 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 9 000,00

44 K 012103000
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou
soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

CS ÚRS 2017 

01

45 K 012203000
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při 

provádění stavby
soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

CS ÚRS 2017 

01

46 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě soubor 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2017 

01

D VRN3 Zařízení staveniště 2 000,00

47 K 032903000
Zařízení staveniště vybavení staveniště náklady na provoz a údržbu 

vybavení staveniště
soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

CS ÚRS 2017 

01

48 K 034203000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení staveniště soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2017 

01

Strana 12 z 12


